



平成25年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成24年8月10日

上場会社名 株式会社きらやか銀行 上場取引所 東
 コード番号 8520 URL <http://www.kirayaka.co.jp/>
 代表者 (役職名)取締役頭取 (氏名)栗野 学
 問合せ先責任者 (役職名)経理部長 (氏名)青木 隆 (TEL)023(631)0001
 四半期報告書提出予定日 平成24年8月13日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有 特定取引勘定設置の有無 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年3月期第1四半期の連結業績(平成24年4月1日~平成24年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第1四半期	6,318	2.5	612	9.2	574	△26.6
24年3月期第1四半期	6,161	△5.3	560	△32.8	782	6.1

(注) 包括利益 25年3月期第1四半期 △662百万円(—%) 24年3月期第1四半期 885百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第1四半期	3.81	1.70
24年3月期第1四半期	5.41	1.92

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
25年3月期第1四半期	1,323,392	52,357	3.8
24年3月期	1,270,494	52,375	4.1

(参考) 自己資本 25年3月期第1四半期 51,180百万円 24年3月期 52,188百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計-期末少数株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	1.50	—	1.50	3.00
25年3月期	—	—	—	—	—
25年3月期(予想)	—	1.50	—	—	—

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

(注) 上記「配当の状況」は、普通株式に係る配当の状況です。当行が発行する普通株式と権利関係の異なる種類株式(非上場)の配当の状況については、後述の「種類株式の配当の状況」をご覧ください。

(注) 平成25年3月期の期末配当金については、現時点では未定であります。

3. 平成25年3月期の連結業績予想(平成24年4月1日~平成25年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	500	△54.1	400	△64.3	1.84
通期	2,000	12.9	1,700	7.5	10.62

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 有
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	25年3月期1Q	129,714,282株	24年3月期	129,714,282株
② 期末自己株式数	25年3月期1Q	16,687株	24年3月期	16,521株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	25年3月期1Q	129,697,640株	24年3月期1Q	129,698,159株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

- この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了しておりません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

○ 種類株式の配当の状況

普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る 1 株当たり配当金の内訳は以下のとおりです。

第Ⅲ種優先株式	年 間 配 当 金				
	第 1 四半期末	第 2 四半期末	第 3 四半期末	期 末	合 計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	1.62	—	1.62	3.24
25年3月期	—				
25年3月期 (予想)		1.61	—	1.61	3.22

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
四半期連結損益計算書	4
四半期連結包括利益計算書	5
(3) 継続企業の前提に関する注記	6
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	6
(参考) 平成25年3月期 第1四半期決算説明資料	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期連結累計期間の経常収益は、貸出金利回りの低下により貸出金利息が減少しましたが、有価証券利息配当金が増加しました結果、前年同期比1億57百万円増加の63億18百万円となりました。

一方、経常費用は、預金金利の低下により預金利息が減少したものの、貸倒引当金繰入額が増加しました結果、前年同期比1億5百万円増加の57億5百万円となりました。

その結果、経常利益は、前年同期比52百万円増加の6億12百万円となりました。

また、四半期純利益は、前年同期において、東日本大震災の影響による貸倒引当金戻入益2億39百万円を計上していたことから、前年同期比2億8百万円減少の5億74百万円となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、コールローン及び有価証券等の増加により前連結会計年度末比528億98百万円増加の1兆3,233億92百万円となりました。負債は、預金等の増加により前連結会計年度末比529億17百万円増加の1兆2,710億35百万円となりました。また、純資産は、少数株主持分が増加したものの、その他有価証券評価差額金の減少等により、前連結会計年度末比18百万円減少の523億57百万円となりました。

主要な勘定残高につきましては、貸出金は前連結会計年度末比300億88百万円減少の8,976億92百万円となりました。有価証券は前連結会計年度末比398億71百万円増加の3,219億30百万円となりました。総預金（譲渡性預金含む）は前連結会計年度末比560億46百万円増加の1兆2,296億85百万円となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

当第1四半期連結累計期間の経常利益及び四半期純利益につきましては、当第1四半期時点で平成24年5月15日に公表した平成25年3月期第2四半期連結累計期間の業績予想を上回っておりますが、今後の与信関係費用発生の可能性等も考慮し、現時点において業績予想の修正はありません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更)

当行及び連結子会社は、法人税法の改正に伴い、当第1四半期連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。

これによる損益に与える影響額は軽微であります。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
資産の部		
現金預け金	27,563	29,008
コールローン及び買入手形	12,200	54,500
商品有価証券	227	229
有価証券	282,059	321,930
貸出金	927,780	897,692
外国為替	533	549
その他資産	7,182	7,390
有形固定資産	16,708	16,834
無形固定資産	835	753
繰延税金資産	5,076	5,042
支払承諾見返	6,979	6,185
貸倒引当金	△16,652	△16,724
資産の部合計	1,270,494	1,323,392
負債の部		
預金	1,165,419	1,219,565
譲渡性預金	8,220	10,120
コールマネー及び売渡手形	10,000	—
借入金	9,640	11,200
外国為替	15	8
社債	5,800	5,800
その他負債	5,808	12,029
退職給付引当金	3,603	3,549
利息返還損失引当金	4	4
睡眠預金払戻損失引当金	263	229
繰延税金負債	77	54
再評価に係る繰延税金負債	2,287	2,287
支払承諾	6,979	6,185
負債の部合計	1,218,118	1,271,035
純資産の部		
資本金	17,700	17,700
資本剰余金	22,986	22,986
利益剰余金	7,602	7,819
自己株式	△1	△1
株主資本合計	48,286	48,504
その他有価証券評価差額金	△75	△1,301
土地再評価差額金	3,977	3,977
その他の包括利益累計額合計	3,901	2,676
少数株主持分	186	1,176
純資産の部合計	52,375	52,357
負債及び純資産の部合計	1,270,494	1,323,392

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 四半期連結損益計算書
 第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
経常収益	6,161	6,318
資金運用収益	5,287	5,271
(うち貸出金利息)	4,628	4,490
(うち有価証券利息配当金)	642	766
役務取引等収益	802	771
その他業務収益	18	172
その他経常収益	52	103
経常費用	5,600	5,705
資金調達費用	525	468
(うち預金利息)	455	392
役務取引等費用	429	413
その他業務費用	38	176
営業経費	4,315	4,223
その他経常費用	291	424
経常利益	560	612
特別利益	247	18
固定資産処分益	7	1
貸倒引当金戻入益	239	17
特別損失	7	—
固定資産処分損	7	—
税金等調整前四半期純利益	800	631
法人税、住民税及び事業税	9	16
法人税等調整額	6	34
法人税等合計	16	50
少数株主損益調整前四半期純利益	783	580
少数株主利益	0	6
四半期純利益	782	574

四半期連結包括利益計算書
第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	783	580
その他の包括利益	102	△1,243
その他有価証券評価差額金	102	△1,243
四半期包括利益	885	△662
親会社株主に係る四半期包括利益	876	△651
少数株主に係る四半期包括利益	9	△10

(3) 継続企業の前提に関する注記

当第1四半期連結累計期間（自 平成24年4月1日 至 平成24年6月30日）
該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

当第1四半期連結累計期間（自 平成24年4月1日 至 平成24年6月30日）
該当事項はありません。

(参考) 平成25年3月期 第1四半期決算説明資料

平成25年3月期第1四半期(平成24年4月1日から平成24年6月30日まで)における四半期情報についてお知らせします。

1. 損益の状況【単体】

当第1四半期の損益状況は、経常収益は、前年同四半期比1億88百万円増加し62億3百万円となりました。経常利益は、前年同四半期比66百万円増加し6億17百万円となりました。
 四半期純利益は、前年同四半期比1億78百万円減少し6億3百万円となりました。
 また、銀行本来の収益力を表すコア業務純益は、前年同四半期比1億52百万円増加し12億21百万円となりました。

		平成25年3月期 第1四半期 (3か月間) (A)	平成24年3月期 第1四半期 (3か月間) (B)	増減 (A)-(B)	(単位:百万円) (参考) 前期 平成24年3月期 (12か月間)
経常収益	1	6,203	6,015	188	25,278
業務粗利益①	2	5,057	4,984	72	20,258
(コア業務粗利益(①-②))	3	5,069	5,010	59	21,108
資金利益	4	4,796	4,725	70	19,708
役務取引等利益	5	272	281	△8	1,382
その他業務利益 (うち国債等債券損益)②	6 7	△12 △12	△22 △25	10 13	△832 △850
経費(△)	8	3,848	3,941	△92	15,645
人件費(△)	9	1,890	1,876	14	7,542
物件費(△)	10	1,774	1,886	△112	7,382
税金(△)	11	183	178	4	720
業務純益(一般貸倒繰入前)③	12	1,208	1,043	165	4,612
コア業務純益(③-②)	13	1,221	1,068	152	5,463
一般貸倒引当金繰入額(△)④	14	△38	△19	△18	△356
業務純益	15	1,246	1,062	183	4,969
臨時損益	16	△629	△512	△116	△3,333
うち株式等関係損益	17	△124	△120	△4	△466
うち不良債権処理額(△)⑤	18	130	57	72	1,700
うち貸倒引当金戻入益⑥	19	-	-	-	-
うち償却債権取立益	20	74	27	46	160
経常利益	21	617	550	66	1,636
特別損益	22	17	238	△220	△163
うち震災による貸倒引当金の戻入益⑦	23	17	239	△221	153
税引前四半期純利益	24	634	788	△153	1,472
法人税住民税及び事業税(△)	25	10	9	1	32
法人税等調整額(△)	26	19	△3	23	△96
四半期純利益	27	603	782	△178	1,536
与信関連費用(④+⑤-⑥-⑦)	28	74	△201	275	1,191

2. 金融再生法に基づく開示債権

当第1四半期末の金融再生法開示債権額は、前年同期比153億48百万円減少し、373億43百万円となりました。また、総与信残高に占める金融再生法開示債権の比率は、前年同期比1.82ポイント低下し、4.14%となりました。

(1) きらやか銀行【単体】

(単位：百万円)

	平成24年6月末		平成23年6月末	平成24年3月末
	23年6月末比	24年3月末比		
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	5,736	△ 1,422	△ 398	7,159
危険債権	27,575	△ 13,716	△ 12,932	41,292
要管理債権	4,030	△ 208	△ 60	4,239
開示債権合計	37,343	△ 15,348	△ 13,391	52,691
正常債権	862,725	31,543	△ 29,490	831,181
総与信残高	900,068	16,194	△ 42,881	883,873
総与信残高比	4.14 %	△ 1.82 <small>ポイント</small>	△ 1.24 <small>ポイント</small>	5.96 %

3. 時価のある有価証券の評価差額【単体】

当第1四半期会計期間末のその他有価証券の評価差額は、13億53百万円の評価損となりました。

満期保有目的の債券で時価のあるもの

(単位：百万円)

	種類	平成24年6月末			平成23年6月末			平成24年3月末		
		四半期貸借対照表計上額	時価	差額	四半期貸借対照表計上額	時価	差額	貸借対照表計上額	時価	差額
時価が(四半期)貸借対照表計上額を超えるもの	国債	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	地方債	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	社債	2,968	3,077	108	5,550	5,711	161	3,965	4,085	120
	その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	小計	2,968	3,077	108	5,550	5,711	161	3,965	4,085	120
時価が(四半期)貸借対照表計上額を超えないもの	国債	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	地方債	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	社債	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	その他	1,000	923	△76	1,000	899	△100	1,000	918	△81
	小計	1,000	923	△76	1,000	899	△100	1,000	918	△81
合計	3,968	4,001	32	6,550	6,610	60	4,965	5,004	38	

(注) 時価は、当第1四半期会計期間末日における市場価格等に基づいております。

その他有価証券で時価のあるもの

(単位：百万円)

	種類	平成24年6月末			平成23年6月末			平成24年3月末		
		四半期貸借対照表計上額	取得原価	差額	四半期貸借対照表計上額	取得原価	差額	貸借対照表計上額	取得原価	差額
(四半期)貸借対照表計上額が取得原価を超えるもの	株式	979	466	512	1,051	853	198	1,830	997	833
	債券	212,653	210,045	2,608	178,941	176,661	2,280	191,450	189,641	1,808
	国債	76,335	75,474	860	118,798	116,988	1,810	89,311	88,288	1,023
	地方債	31,030	30,490	539	7,483	7,435	47	23,992	23,791	200
	社債	105,288	104,079	1,208	52,659	52,237	421	78,146	77,561	584
	その他	29,698	29,360	337	38,302	37,656	646	29,744	29,328	416
	小計	243,331	239,872	3,459	218,296	215,171	3,124	223,025	219,967	3,058
(四半期)貸借対照表計上額が取得原価を超えないもの	株式	3,465	4,630	△1,164	3,687	4,994	△1,307	3,381	4,314	△932
	債券	45,628	45,925	△296	45,835	46,146	△311	22,599	22,769	△170
	国債	30,655	30,878	△223	4,950	4,992	△41	-	-	-
	地方債	1,521	1,522	△1	3,791	3,806	△14	2,956	2,961	△5
	社債	13,451	13,524	△72	37,092	37,347	△254	19,642	19,808	△165
	その他	24,141	27,493	△3,351	23,020	24,935	△1,915	26,593	28,696	△2,103
	小計	73,236	78,049	△4,813	72,543	76,077	△3,533	52,574	55,781	△3,207
合計	316,568	317,922	△1,353	290,839	291,249	△409	275,599	275,748	△149	

(注) 1. 四半期貸借対照表計上額は、当第1四半期会計期間末日における市場価格等に基づく時価により計上したものであります。

2. 変動利付国債については、従来、合理的な見積りに基づき算定された価額により評価しておりましたが、市場価格を時価とすることが合理的と判断し、当第1四半期会計期間末から市場価格をもって貸借対照表計上額としております。

4. 中小企業等貸出金【単体】

中小企業等貸出金残高は、前年同期比21億4百万円減少し、7,195億72百万円となりました。
また、中小企業等貸出金比率は、前年同期比1.70ポイント低下し、81.40%となりました。

(単位：百万円)

	平成24年6月末		平成23年6月末	平成24年3月末
	23年6月末比	24年3月末比		
中小企業等貸出金比率	81.40%	△ 1.70ポイント	83.10%	83.20%
中小企業等貸出金残高	719,572	△ 2,104	721,676	770,962

5. 預金等・貸出金残高【単体】

預金等残高は、個人預金等の増加により、前年同期比521億72百万円増加し、1兆2,319億67百万円となりました。
また、貸出金残高は、前年同期比156億20百万円増加し、8,839億89百万円となりました。

(単位：百万円)

	平成24年6月末		平成23年6月末	平成24年3月末
	23年6月末比	24年3月末比		
預金等	1,231,967	52,172	1,179,794	1,174,490
うち個人預金	921,799	27,771	894,027	898,409
貸出金	883,989	15,620	868,369	926,593
うち消費者ローン	237,700	1,227	236,473	239,579

(注) 1. 預金等には、譲渡性預金を含んでおります。

2. 消費者ローンには、住宅ローンを含んでおります。

6. 預かり資産残高【単体】

投資信託は前年同期比109億15百万円、公共債は前年同期比5億38百万円減少しましたが、個人年金保険が前年同期比119億70百万円増加し、預かり資産残高合計では、前年同期比5億16百万円増加の1,638億17百万円となりました。

(単位：百万円)

	平成24年6月末		平成23年6月末	平成24年3月末
	23年6月末比	24年3月末比		
投資信託	38,504	△ 10,915	49,419	42,614
公共債(国債等)	9,192	△ 538	9,730	9,110
個人年金保険	116,121	11,970	104,150	114,172
合計	163,817	516	163,300	165,897